Quartò fuerunt duodecim illi lapides pretiosi quatuor ordinibus distincti in rationali summi Sacerdotis collocati, qui commemorantur Exod. 39. Similiterque in duobus lapidibus onychinis, quos in humeris Pontifex gestabat, sculpta erant nomina duodecim Patriarcharum. Vtranque figuram de Apostolis interpretatur D. Hieron. in cap. 28. Ezech. *Eos, inquit, verus Pontifex secundum ordinem Melchisedech portat in pectore, portat in humeris, ut in duodecim lapidibus duodecim Apostolorum numerum, & in duobus onychinis vtriusque testamenti sacramenta demonstrat.* Cernis, iuxta D. Hieron. Christum portare duodecim Apostolos & in pectore, & in humeris: in pectore quidem per amorem, vnde lapides illi præcipiuntur includi auro Exod. 28. *Sculpe eos nominibus filiorum Israel inclusos auro, atque circumdatis: verè enim Christus Apostolos tanquam gemmas auro suæ charitatis includit: in hume-*

II.  
Apostolorum  
numerum in  
sermone Domini: mane cōsurgēs adificauit altare ad radices mōtis, & duodecim titulos per  
duodecim tribus Israel. Quo loco per 12. titulos quidā intelligūt 12. altaria: alij 12. lapides, ex quibus constructū fuerit altare ad designandam oblationem 12. tribuū: quæ expositio magis placet Lyrano. Hebraicè habetur, duodecim statuas, quæ tamē non fuerunt idola, aut hominum effigies: sed duodecim lapides erecti instar statuarum. Hebraicum enim verbū Assab significat erigere, seu stare facere. Voluit autem Dominus astare populo astare etiam huiusmodi statuas, siue lapides ad exprimentam pacti perpetuitatem, quam lapides illi stantes, & ad multum tempus duraturi declarabant. Pro eo, quod nos habemus. Iuxta duodecim tribus Israel, habetur in Hebræo: Iuxta duodecim virgas Israel: quod eodem recidit. Vocantur enim filij virgæ: quia quemadmodum virgæ à trunco, sic ipsi à parentibus oriuntur. Igitur Apostoli, iuxta vtranq; duodecim titulorum expositionem duodecim siue altaria, siue lapides fuerunt. Altaria quidem, quia in singulis quasi in quibusdam altaribus Christo ab omnibus Gentibus verus cultus, & latria fuit exhibita. Et præterea, quia per martyriū fuerunt Deo tanquam altaria consecrati: lapides autem erecti ad significandam Divini fœderis cum mortalibus perpetuitatem.

Duodecim  
Apostoli.  
altaria.

II.  
Exod. 15. 27.  
Item duodecim fontes.

Rupert.  
Orig.  
Septuaginta  
Discipuli,  
septuag. palmas, ex Orig.

III.  
Exod. 39.  
Apostoli lapides pretiosi  
in rationali  
Pontificis.  
D. Hieron.  
Apostolos in  
pectore portat Christus.

Exod. 28. 11.